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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. 263/1 prot. Shkodér, mé 17.04.2025

Lénda: Mbi vendimin Nr. 25, daté 08.04.2025 té Késhillit Bashkiak Vau Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara n€ ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, té ndryshuar, t& Urdhérit t¢ Kryeministrit Nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit t&¢ Qarkut”, t& Urdhérit t¢ MB Nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
[nstitucionit té Prefektit t& Qarkut™, si dhe aneksin I “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&
ndryshuar, neni 23, neni 36, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, t&
ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 27, pika 1, shkronja “b”, neni 45,
té ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén me
Shqipérisé”, i ndryshuar, té ligjit Nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 20257, t&¢ Udh&zimit t¢ MFE
nr. 9. daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t& Buxhetit”, pika 190, t€ shkresés s¢
MEKI (bashkélidhur) nr. 15900 prot. daté 18.12.2024 “Mbi fondet pér programet e strehimit pér
vitin 2025, Urdhéri i Kryetarit & bashkisé mbi rishpérndarjen brenda t& nj&jtit program
buxhetor, VKB Vau Dejés nr. 84, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027, té shkreses sé Késhillit Bashkiak Vau
Dejés nr. 1624 prot., daté 09.04.2025, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 25, daté 08.04.2025 “Pér
pérdorim fondi me burim (¢ ardhurat e bashkisé né vlerén prej 15.000.000.00 leké pér
bashkéfinancim, me géllim aplikimi pér projektin me Ministriné e Ekonomisé, Kulturés dhe
Inovacionit .

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedim t&é métejshém.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

o~

Nr.29 L date 99 .97 2025

“PER MIRATIMIN e “DEKLARATES PER BASHKEFINANCIM?” pér projektin me
Ministriné e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit”

Projektin e pikés a), pérmirésimin e infrastrukturés Kryesisht né zona informale ku
banojné mé shumé se 50 familje, té cilat jané né proces legalizimi, né zona banimi me
mungesé shérbimesh si ujésjellés, kanalizime etj, ose ku kéto shérbime jané té
papérshtatshme, pér zonen Mjedg, té programit “Pérmirésimi i Kushteve té Banimit pér
Komunitete té Varféra dhe té Pa-favorizuara”, thirrja per aplikim e hapur nga
Ministria e Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit dérguar me shkresé nr.15900 Prot,
daté 18.12.2024 me léndé “Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 2025”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datési‘.{”"’_ 2025, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé&, mbéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu VI neni 2, kreu VII,
nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore”; neni 44 i ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr.
10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar, Udhézimit t&€ Ministrisé
sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes s€ programit
buxhetor afatmesem té NJQV”; Udhézimit t&€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018
“Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit’, Ligjin 115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025", Udhézimin
Plotésues nr 1 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2025,VKB-ne nr 84 daté 23.12.2024 “Pér
miratimin e Buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 — 2027, numrin e
punonjésve té Bashkis¢ Vau Dejés ”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot
daté 06.01.2025, sipas Deklaratés pér Bashkéfinancim Nr.1527 Prot., Daté 04/04/20235, dhe relacionit té
administratés sé bashkisé:

VENDOSI:

1.Miratimin si mé& poshté:

a)Miratimin e “Rishpérndarje buxheti ndérmjet projekteve té investimeve, brenda té njéjtit program
t&€ shpenzimeve kapitale pér vitin 2025", sipas tabelés 1, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

b)Miratimin e “Deklaraté pér Bashkéfinancim” pér shumén 20% té vlerés totale té projektit, ose

15,000,000 leké (pesémbédhjeté milioné leké), me te ardhurat e veta, pjesé pérbérése e kétij
projekt vendimi.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

3Ky vendim hyn n& fugi 10 dite
139/2015 date 17.12.2015 “Pér V

*sﬁfalﬁes\cpubhke sipas percaktimit te nenit 55 & ligjit
' da\l‘?”l ndryshuar.

SEKRETARI I KESHILLIT
Ardian GELEPLJA

KRYETARI [|KESHILLIT
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Teleforn/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM
Nr. D, date 99.0Y 2025

PER

MIRATIMIN e “DEKLARATES PER BASHKEFINANCIM?” pér projektin me
Ministriné e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit

projektin e pikés a), pérmirésimin e infrastrukturés kryesisht né zona informale ku
banojné mé shumé se 50 familje, té cilat jané né proces legalizimi, né zona banimi
me mungesé shérbimesh si ujésjellés, kanalizime etj, ose ku kéto shérbime jané té
papérshtatshme, pér zonen Mjedé, té programit “Pérmirésimi i Kushteve té
Banimit pér Komunitete té Varféra dhe té Pa-favorizuara”, thirrja per aplikim e
hapur nga Ministria e Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit dérguar me shkresé
nr. Prot.15900, daté 18.12.2024 me léndé “Mbi fondet pér programet e strehimit
pér vitin 2025”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés n& mbledhjen e tij t& datés . 2025, me propozim t& Kryetarit
t€ Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh™ té ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu I1I, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu
VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 *Pér financat e veteqeverisjes vendore™; neni 44
i ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”
t€ ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® t&
ndryshuar, Udhézimit t€¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t& pérgatities sé& programit buxhetor afatmesem t& NJQV”; Udhézimit té
Ministris¢ sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit
te buxhetit’, Ligjin 115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025", Udhézimin Plotésues nr 1 daté 24.01.2025
“Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025,VKB-ne nr 84 daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit t&
vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 — 2027, numrin e punonjésve t&
Bashkis€¢ Vau Dejés ”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté
06.01.2025, sipas Deklaratés pér Bashkéfinancim Nr.1527 Prot., Daté 04/04/2025, dhe relacionit té
administratés sé bashkisé:

VENDOSI:

1. T& miratojé si mé& poshté:

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: ééé.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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a) Te& miratoj¢ “Rishpérndarje buxheti ndérmjet projekteve t& investimeve, brenda té
njéjtit program t& shpenzimeve kapitale pér vitin 2025", sipas tabel&s 1, pjesé pérbérése
e kétij projekt vendimi.

b) T& miratojé “Deklaratén pér Bashkéfinancim” pér shumén 20% té vlerés totale té

projektit, ose 15,000,000 leké (pesémbédhjeté milioné leké), me te ardhurat e
veta, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar Drejtoria e Mbrojtjes Perfshirjes dhe Strehimit Social

e SR s ==

Drejtoria Juridike e Integrimit Prokurimeve dhe
Aseteve

%,xg W

v/

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: ééé.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
2



sanziioiny isaundapn

wysnug | es|y

sanjeqz 1saundaN

00°000°000°S 1 S04dVI I'TVLOL
suysieysiaded a1 auel| 00°000°000°S 1 S8LOLST |[E€LE 00001¢€2 0ZS¥0| SO salag-neA[100LS1T 00|LS1
wIqIays 013y ny 350 M1 awnzijeuey‘safjalsam enyyseq
IS SauWIqJays 2sagunuu aw [wiueq
euoz su‘tunzi[eda| sa201d au suel ob ofeuLiojus
QUOZ 3U JYSISIAD] SUNINMISEUL [ WISOMUWIDJ
myaloag 1 iunsuy niqaQg upinpoad | yuresayy, [ ‘woyy [rweiSoag| - ] msup  [saluip| A rimuy
1ipoy | 2ssadaq | 3oy deyj [opmnnsug(  poy  |unn
Lipoy Jauwy
2427 2N LAHOLHS
00°000°000°S 1 SO4dV I'TVLOL
1eysng heysy Lrenon WwidapN|( 00°000°000' T0T0LST |EEEE 00001€2 0Zst0| so| seloa-neA[100LS1Z 00(LST
enyseq
AapypIqo a1 ywmapu 1 wiziazadng| 00°000°000°€ 6TPOLST [EEEE 00001€C 0Zsv0|  So| saloa-neA[100LS1T 00)LS1
eljysed
dpaA dWYspuaIq 21 2ARFNLI T W[RJSe WIWAISIS| 00°000°000°S LIBOLST |E€EE 00001€T 0ZSt0| <o| selo@-neA|100LSIT 00(LST
enjysed
mploag 1 unsguy nigaq upinpoad [yuresoy [ uoyg [nwesSoag| - u msuy [salurg| 430 ruy
tipoy [assadaq [ "oy deyj foomnusug|  poy (Ui
11poyy Juy
227 2N LAIHOSAAMVd

"4$T0T unia 1ad afendey ansunzuadys g wesFoid mlalu 21 epualq ‘aasawmsaaur 91 aaapyeload jaluuigpu nayxng alepuiadysry,, ;1 AN BIOQEL
SArAd NVA VIDIHSVE (INOIDNLLLSNI




REPUBLIKA E SHOIrEmis &

BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI

Nr /32 ¥ Prot Vau Dejés, mé 9% By 2025

DEKLARATE PER BASHKEFINANCIM

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar, Neni 44 né ligjin
nr. 9936 daté 26/06/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ RSH” i ndryshuar; Né& ligjin
Nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® t& ndryshuar; Ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetegeverisjes vendore”; Udhézim t&€ Ministrise sé Financave dhe
Ekonomise Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, deklarojmé
se Bashkia Vau Dejés do té bashkéfinancojé projektin e pikés a), pérmirésimin e infrastrukturés
kryesisht né zona informale ku banojné mé& shumé se 50 familje, t& cilat jan& né proces
legalizimi, né zona banimi me mungesé shérbimesh si ujésjellés, kanalizime etj, ose ku kéto
shérbime jané t& papérshtatshme, né zonén e Mjedés, t& programit “Pérmirésimi i Kushteve &
Banimit pér Komunitete t&¢ Varféra dhe t& Pa-favorizuara”, thirrja per aplikim e hapur nga
Ministria ¢ Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit dérguar me shkresé nr. Prot.15900, daté
18.12.2024 me léndé “Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 2025”.

Bashkia do té Kontribuojé me 20% té vlerés totale té projektit, ose 15,000,000 leké
(pesémbédhjeté milioné lekg), me te ardhurat e veta.

Bashkia Vau Dejes, si rrjedhoje i kétij angazhimi, ka béré rishpérndarje buxheti ndérmjet
projekteve t& investimeve, brénda t& nj&jtit program t& shpenzimeve kapitale pér vitin 2025, duke
shtuar kété vleré né zérin e projektit “Permiresim i infrastuktures kryesisht ne zone informale ge
jane ne proces legalizimine zona banimi me mungese sherbimesh si ujesjelles, kanalizime etj ose
ku keto sherbime jane te papershtatshme” pér zonen e Mjedés, n& zbatim t&€ nenit 100
Rishperndarja e fondeve buxhetore t& njesise sé vetegeverisjes vendore, ligji nr. 68/2017 “Pér
financat e veteqeverisjes vendore”, udhézimit Plotésues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e
buxhetit 2025”; Vendimit te Keshillit t&¢ Bashkis¢ Vau Dejés Nr. 84 daté 23.12.2024 “Pér
miratimin e Buxhetit t& Vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2025-2027,
numrin e punonjesve pér Bashking Vau Dejés” miratuar me shprehje ligjshmerie nga Prefektura
Shkodér me shkrese nr. 860/1 prot daté 06.01.2025.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe mbéshtetjen tuaj!

‘Adresa; Rruga “Qafa e Gurit, VauDejés, Telefor/Faks 00 0006, e-rqsik vaudejes.gov.al
IAVA
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Tz@lﬁ “Rishpérndarje buxheti ndérmjet projekteve t& investimeve, brenda té njéjtit program t&
o5 Sshpenzimeve kapitale pér vitin 2025"

Shtohet

2157001 1570785 | 15.000.000 | Permiresim i
Vau Dejés infrastuktures
kryesisht ne
zone informale
qe jane ne
proces
legalizimi, ne
zona banimi me
mungese
sherbimesh si
ujesjelles kanaliz
ime etj ose ku
keto sherbime
jane te
papershtatshme. |

NEPUNES ZBATUES NiEPUNESI AUTORIZUES
KRYETAR
Elsa Tanushi Kristian Shkreli

———

‘Adresa: Rruga “Qafa e Gurit, VauDejés, Telefon/Faks 0035526120006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



RELACION

PR
PROJEKT VENDIMIN

MIRATIMIN e “DEKLARATES PER BASHKEF INANCIM” pér projektin me
Ministriné e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit

projektin e pikés a), pérmirésimin e infrastrukturés kryesisht né zona informale ku
banojné mé shumé se 50 familje, té cilat jané né proces legalizimi, né zona banimi
me mungesé shérbimesh si ujésjellés, kanalizime etj, ose ku kéto shérbime jané té
papérshtatshme, pér zonen Mijedé, té programit “Pérmirésimi i Kushteve té
Banimit pér Komunitete té Varféra dhe té Pa-favorizuara”, thirrja per aplikim e
hapur nga Ministria e Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit dérguar me shkresé nr.
Prot.15900, daté 18.12.2024 me léndé “Mbi fondet pér programet e strehimit pér
vitin 2025”.

QELLIMI I PROJEKTVENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN TE
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér qéllim pérmirésimin e Vendimit t& Késhillit nr 84 daté 23.12.2024
“Miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 —
2027, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura
Shkodér me nr 860/1 prot daté 06.01.2025, duke plotésuar nevojat e bashkise Vau Dejes.

Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, me shkresén nr. Prot. 15900, daté
18.12.2024, me léndé “Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 2025”, ka njoftuar pér
shpalljen e thirrjes pér projekte dhe programe € strehimit pér vitin 2025. Referuar késaj
thirrjeje, bashkia pér t& aplikuar tek kjo e njéjta, duhet t& disponojé dokumentin “Deklarata
pér bashkéfinancim”, e miratuar parimisht me vendim t& Késhillit Bashkiak (e shprehur né
pérqindje dhe né leké) pér ta paraqitur si pjesé t& dokumentacionit aplikues pér projektin
“Pérmirésimi i kushteve té banimit pér komunitete té& varféra dhe t& pa-favorizuara”, né pikén
a. “Pérmirésimi i infrastrukturés kryesisht né zona informale g€ jané né proces legalizimi, si
dhe né zona banimi me mungesé shérbimesh si ujésjellés, kanalizime, etj., ose ku kéto
shérbime jané t& papérshtatshme” pér zonén e Mjedés.

Bashkia ka kufirin minimal pér masén e bashkéfinancimit, i cili fillon nga 20% né kéto
projekte, né rastin konkret vlera e bashkéfinancimit né kété aplikim &shté né masén 20% ose
né vleré monetare, 15,000,000 leké (pesémbédhjeté milion leké), dhe si rrjedhojé ka hartuar
Deklaratés pér Bashkéfinancim Nr.1527 Prot., Daté 04/04/2025, objekt i kétij projekt
vendimi.

Bashkia Vau Dejes, pér t&¢ mundésuar hartimin e késaj deklarate pér bashkéfinancim, ka béré
rishpérndarje buxheti ndérmjet projekteve té investimeve, brénda té njéjtit program, 04520, t&
shpenzimeve kapitale pér vitin 2025, duke shtuar kété vleré né zérin e projektit “Permiresim i
infrastuktures kryesisht ne zone informale ge jane ne proces legalizimi,ne zona banimi me
mungese sherbimesh si ujesjelles kanalizime etji ose ku keto sherbime jane te
papershtatshme” pér zonen e Mjedés, né zbatim t& nenit 100 Rishperndarja e fondeve
buxhetore t€ njesise sé veteqeverisjes vendore, ligji nr. 68/2017 “Pér financat e vetegeverisjes

e ——————————————————————————————————————————————————————————

Relacion shpjegues pér projekvendimin “Pér Miratimin e Dektaratés pér Bashkéfinacim * pér projektin me Ministring e
Ekonomisé,Kulturés dhe Inovacionit” pér Bashkiné Vau Dejes



vendore”, udhézimit Plotésues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit 2025
Vendimit te Keshillit t& Bashkisé Vau Dejés Nr. 84 daté 23.12.2024 “Pér miratimin e
Buxhetit & Vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2025-2027, numrin e
punonjesve pér Bashkiné Vau Dejés” miratuar me shprehje ligjshmerie nga Prefektura
Shkodér me shkrese nr. 860/1 prot daté 06.01.2025.

Rishpérndarja e buxhetit &shté bére sipas tabelés 1, pjesé pérbérése e projekt vendimit,
népérmjet shkresés nr. 1519 Prot daté 04.04.2025, dérguar Degés sé Thesarit Shkodér.

Ajo &shté béré nga zéra buxheti t& trash€guara né buxhetin 2025, q& nuk kané géné pjesé e
projekteve prioritare t& miratuara pér vitin 2025, sipas VKB 86 daté 23.12.2024 dhe nga zéri
“Sistemim asfaltim i rrugéve t& brendshme Mjede” né favor t& zérit t& buxhetit “Permiresim i
infrastuktures kryesisht ne zone informale qe jane ne proces legalizimi,ne zona banimi me
mungese sherbimesh si ujesjelles, kanalizime etj ose ku keto sherbime jane te
papershtatshme”, pér zonén e Mjedés, ku ndérhyrjet e parashikuara tek ky projekt pérfshijné
edhe sistemimin dhe asfaltimin e rrugéve t& brendshme Mjede.

Pas késaj ri-shpérndarje dhe hartimit t& deklaratés kérkohet miratimin né Késhill Bashkiak té
“Deklarata pér bashkéfinancim” sikurse kérkuar nga Ministria ¢ Ekonomise, Kultures dhe
Inovacionit

IV. VLERESIMI I LIGJSHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN
NE FUQI VENDAS E NDERKOMBETAR

Ky projektvendim &shté né harmoni té ploté me:

- Ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,

- Ligjit nr. 68/2017 »Pér financat e vetegeverisjes vendore, i ndryshuar

- Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” té ndryshuar,

- Ligjitnr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar;

- Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde t& zbatimit te buxhetit”

- Ligji 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025"

- Udhezimit Plotesues nr 02 date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025"

- Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak nr. 84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025 — 2027, numrin e punonjésve té
Bashkis¢ Vau Dejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot
daté 06.01.2025

- Deklaratés pér Bashkéfinancim Nr.1527 Prot., Daté 04/04/2025.
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Relacion shpjegues pér projekvendimin “Pér Miratimin e Dektaratés pér Bashkéfinacim  per /g
Ekonomisé,Kulturés dhe Inovacionit” pér Bashkiné Vau Dejes




